Quarecum divino nutu, diebus istis novissìmis, hoc 
idem ipsum nobis superi absolvi ac celebrati concederent, 
quam plurimuni exultamus , gaudiis et Ixtitia replemur , eo 
quod post tot majorum sta tes , atque tantorum temporum 
lustra (quibus tantis miracuiis rutilans corpus tanti frairis 
domus h^c nostra servabat ) nostris quamvis indignis ocu^ 
lis inestimabile hoc pignus (per quod ejus tam sanditaris, 
quam ineffabilis sapienti^ doni nobis vestigium aliquod pa- 
tefieret) apertius ostensum fuerit ac revelatum. Igitur ciim 
piam hanc non refellendam sed ampledendam cogitationem 
Deus Optimus Maximus (à quo omne datum optimum , &  
omne donum perfedum) proferri in lucem, &  ad consumm.a- 
tionem diu desideratam redigi nobis permitteret, paratis 
omnibus necessariis à primo mane perquam magnificus , ac 
perinde Reverendus admodum vir Baccalaureus Dominus 
D. Joannes de O livares, hujus almi Canonicorum Regula- 
rium capituli meritissimus Prior sacerdotalibus ornamen- 
tis auro, &  candido serico intextis , simul cum ministris om
nibus assuetis, solemniter atque festive indutus, in capella 
quadam hujus Regalis domus ( cui prielibatus Sacer M arti- 
nus nomen indidit et imposuit) rem sacram , et divinam iti 
altari ejusdem capelli (ubi in ligneam theculam , -trnncuiis 
ac foliis deauratls ornatam prasfatum corpus ejus integrum 
quiescit reconditum) cum dulcibus cantorum modulis, atque 
concentibus, pneumatlcis etiam juvantibus organis , cele^ 
brans decantavit, adstantibus retro pr^sentibus , ad hanc 
sacri officii &  translationis solemnitatem honorificandam 
Illustrissima imprimis Domina D. Francisca de Veamonte &  
Cardona Comitissa Lunensi, ex pr$darissimis Cantabrorum

R eg-
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Regum orta natalibus , uxore quondam Domini Domnì Lu
dovici V ig i l , Ferdinandi de .Quiñones Comìtìs edam Lu- 
nensis, cum qua simul atque horum unica filia Domina Don
na Maria de Quiñones atque Veamonte ibidem assistebat. 
Pr^terea etiam inter aliquos Illustri admodum Domino 
Joanne de Mendoza Presbytero , Venerabili atque omni 
eloquentia humanar um litterarum praedito viro Dominò 
Joanne de Salzedo etiam Presby tero , Bernardo Ramirez ex 
Senatorum hujus Civitatis nùmero, atque nuperrimè apud 
Occidentalis Insularum Indos ditìonis Hispanicas in thesau- 
rarii officio à prasnominato Philippo Hispaniarum atque In- 
diarum Rege destinato 5 Didaco Florez de Lorenzana in R e- 
galibus Oceani triremibus Duce nuncupato , atque perindc 
aliis quàm pluribus tam ex prscclaris hujus Civitatis familiis, 
quam ex cseteris utriusque^sexus praediètam D ivi Martini 
occupantìum capellam , ad haec omnia 8c singula existenti-; 
bus, atque expectantibus turbis.

 ̂ Ter mina tis autepi divinorum solemniis , àl;que per ledo 
Evangelio , Joannis I. videlicet : In principio ct^t Verbum 
&c. incontinenti cum eisdem paramentis ornatus pìriedidus 
Dominus P rior, simul cum ministris, utrique ejus lateri 
assistentibus , ad medium pervenir altaris, ubi prselibata 
Sandl corporis thecula concavum quendam locum immobi- 
lis occupabat, decenter tamen ornatum diversis tabularum 
piduris ex ejusdem D ivi Martini historia dextrorsum, sinis
trórsum , sursumque per parietem tendentibus , pilarum 
atque fastigiorum ornamentis, atque coronidibus circum or-? 
tiatis per junduras ipsarum singulas.

Sed ut commodius ab ipsa thecula , prsedidus Dominus 
Prior posset extrahere prxfatam Sandi Dodoris dexteram 
jussit ante altare subsellium parati s ib i, super quod ascen^ 
dendo (ministris hinc inde adjuvantibus) ad praedidam the- 
Gulam manibus reverenter accessit : quam etiam davi aper- 
tam per D. Joannem de Yiliafane Thesaurarium (cujus est

mu-
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munus servandi istius &  ceterorum sandorum corporum 6c 
reliquiarum claves) ^am paratam , priusquam initium sume^ 
ret sacrum officiiim , habebat. A d  quam sic appropinquans 
idem praefarus Domimxs P rior, parum aperiendo &  elevan
do superiorem thecul« tabulam vel coopertorium, Sandam 
Sandi Fratris reliquiam apprehensam extraxit j &  rursus si
nistra claudendo prajdidum theculie coopertorium propria 
sua dextra super altaris aram ipsam sandi corporis dexteram 
reverenter iocavit : ac deinde descendens , &  amoto subset 
lio , earn flexis genibus simul cum ministris honoravit.

Consequenter &  idem pr^didus Dominus Prior acci- 
piens pr^libatam Sandi Dodoris manum (quam per girum 
nudius quartus brachiale argenteum auro per pulchre deau- 
tatum atque convenienter adaptatum susceperat) eam sum- 
ma reverenda circumcirca suo loco , id est , super inferio- 
rem custodia partem , quaj fere veluti ad modum calicis 
strudturam habebat dispositam , inseruit atque eminenter 
piantavit ; &  sic discoopertam vertendo se per circulum 
prxsentium turbis venerandam atque honorificandam osten- 
dit : ac demum super altare medietatem, quae ad integram 
custodi» fabricam supererat imponenda super imposuit, at-̂  
que ligaturis, insinuante quoque aurifice, qui opus idem 
construxerat, utrasque medletates conelusir. Conclusa vero 
hujusmodi super altare relinquitur (ut à convenientibus po. 
pulorum personis per diaphanas vitreorum portas conspice- 
cetur manus ipsa) usque in tertmm sequentem diem , quem 
post odayam Epiphani^, ad tanti Dodoris natalitia cele- 

ran a , juxta regulas Breviarii novi ex decreto Conciiii
1 ridentini, domus h^c nostra dicarat, atque perpetuo ins-, 

Utuerat imposterum observandum.

destinams, in quo inefabile hoc pienus 

in Ìu o '" 
baptists infe- 

Iior mandibuia (qu* etiam hac de causa in i lla , q u s sacro- 
T .m .X J O ri.
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sandi Christi corporis processionibus deserviebat, fuit trans- 
posita) continebat ac videbatur inclusa , ex argentea nempe 
adfabre perpolita atque exculpta custodia in figura trinque- 

si ve tringulari composita. In qua , ut praedida Sanc-tra
ti Dodoris manus eminenter per brachiale praefatum posset 
plantari, atque sursum tenderent digitorum fines , condu
plicata fuit in altum ejus fabrica adhibitis arcubus, epis- 
tilils , zophoris, cornicibusque circumcirca per latera ver- 
tentibus , scaphis àutem seu conchis similiter in quolibet 
angulorum conflatis &  construdis, ad quorumdam Sando- 
lum  imagines collocandas. Floribus denique frondibus , &  
truncuUs deauratis super argenti laminas miro ordine com- 
positis, atque architedieis aliorum symmetriis totum opus 
conspersum &  illustratum. Erant postremo tres cristalino- 
rum vitreorum lamina veluti port^, ita perpulcr^ adque 
perspicua ut absque ullo impedimento visu faciliime pene
trati quirent, &  clausam sinerent rnanum contemplati : in 
quibus omnibus Si singulis in omnium animis devotio tan
ti viri maximopere resurrexit.

K ec inter haec omnia praetermittendum censeo mirandum 
supra tiaturam opus, iibi immensam opificis Dei virtutem 
atque clementiam laudamus , propterea quod tot jam laben- 
tibus annis in quibus ceterae membrorum compagines disso- 
lutae seorsum sistunt, solummodo quidem ipsius dexteras 
compositionem cum omnibus nervis, ossibus , articulis &  
ligamentis , quibus constabat dum viveret (quatiior dumta^ 
xat avulsis minoribus ungulis ) ubi adhuc contrada cutis 
in h x ret, integram ac prorsus compositam perseverare fa- 
ciat : ut ejus laboriosissima dextera, qu^ valde operata est 
in consilio multo, &  tot librorum corpora ex internis Scrip- 
turarum medullis protinus exaravit 5 ipsamet quidem ea, 
quonlam circa incorruptibiles versata est merces , ideo qua
si incorruptionis perpetuo muñere sit gavisa. Opportuit 
enim à prima sui lesolutionis hora corruptibile hoc indue-

re
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re incorruptionem , &  mortale hoc induere immortalìtatem 
eo quod absorpta sit mors in vidoria ejus. In quo quideni 
ejus praeclara opera atque volumina ex utroque testamento 
contexta miraculo hoc comprobar! vldentur ; quod viden
tes, stupefadi omnes Dei bonltatem pariter Se magnificen- 
tiam unanimiter propalare cceperunt.

E t , ut tantic rei construendsc , illorum virorum (qui 
hoc tempore in eadem nostra preclara Sandi Isidori domo 
commorantes hoc laudabile opus perficere prieceperunt ) fu- 
tur̂  ̂xcàd perpetuo mentio conservetur , Canonicorum pr^- 
sentium nomina libuit connumerare. In primis enim fuit 
pr^libatus Dominus D. Joannes de Olivares , hujus Regalls 
domus , atque Sandi Juliani de la Calzada intra limites Sal- 
manticensis Dioecesis Prior, Insuper egregii Se venerabiles 
Viri Gundisalvus de Dena , Joannes Lopez Prior Sandi Ju- 
hani oppidi quod (vulgo) dicitur de Ruiforco , ubi erat 
quondam Regale Monasterium. Prxdidus Thesaurarius 
Joannes de Viilafañe. Antonius Ortiz Baccalaureus in De- 
cretis, Petrus Ferdinandi de Valdes. Joannes de Cappillas 
musica modulationis conspicuus. Antonius de Sepulveda 
Salmanticx in Coenobio D ivx  M arix de la Vega ex nostris 
ibidem Canonicus. Ildefonsus Cañete de Olivares in Ponti
ficali jure Baccalaureus. Sanda Cruz de Viilafañe , alias de 
Quiros (qui h^c eadem scribo) Baccalaureus in Sacris, Chris- 
tophorus de Castellanos in sacro-sanda Theologia Licentla- 
tus. A lvaro de Sandollano in Pontificio jure Licentiatus. 
Franciscus de Oribe. Franciscus de Huerga. Joannes Garcia 
in Canonum voluminibus Baccalaureus : omnes Canonici 
Presbyteri, quibus addo Tristan de Pernia Subdiaconum,
&  Franciscum M arotodel Caño , novitium , non professum.

De quorum omnium jussu in forma capituli congrega- 
torum ad pulsationem campana (ut moris est) tam ad suam 
cujusque exonerationem, quam ut memoria horum in fi- 
nem usque posteris transmitteretur , ego pr^habitus Sanda

Mm 2 Cruz
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C ruz de ViUafañe de Quiros, hujus almi Canonìcorum K er 
gularium capiiuli eledus apud illud Secretarius (cujus scrip— 
tis vera adhibetur fides , Impartitur audoritas ) hoc prae- 
missorum testimonium mea propria manu perfeci, conscrip- 
si , simulque ordinavi: quoniam idem prienominatus Domi
nus Prior , &  congregatum prsedidorum Dominorum capi- 
tulariter capitulum hujus Regalis Sandi Isidori domus in su« 
pradldorum fidem requisierunt, ut per me hoc praesens 
instrumentum fieret , atque conficeretur : ac demum in A r- 
chivis nostris perpetuo custodiendum traderetur. In cujus 
rei testimonium praclibati Domini Prioris, meoque nomine 
hoc idem instrumentum (ut firmius evadat) subscribetur, ac 
ejusdem capituli sigillo munietur. Quod fuit adum  , per- 
fedum , conscriptum , simulque ordinatum eodem die , an* 
ijo , mense, & indidione , quibus in initio hxc omnia ada 
fi|Èse dicuntur , prassentibus etiam ibidem testibus supra 
hpminatis viris , cum quibus et ego praedidus Secretarius